Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_03_»_______сентября 2025_______ г. N__9068___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении дополнений в Устав муниципального казенного учреждения города Кургана «Жилищная политика», утвержденный постановлением Администрации города Кургана от 29.04.2020г. № 2503 «Об утверждении новой редакции Устава муниципального казенного учреждения города Кургана «Жилищная политика»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» Администрация города Кургана постановляет:

1. Внести дополнения в Устав муниципального казенного учреждения города Кургана «Жилищная политика», утвержденный постановлением Администрации города Кургана от 29.04.2020г. № 2503 «Об утверждении новой редакции Устава муниципального казенного учреждения города Кургана «Жилищная политика», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Предоставить Пушкаревой Анастасии Викторовне полномочия по государственной регистрации изменений в Устав учреждения в УФНС России по Курганской области.

3. Настоящее постановление подписано в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Администрации города Кургана и два других для УФНС России по Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Медведева А.В.

Глава города Кургана
                                                                      А.А. Науменко

Давыдова Людмила Аркадьевна
(3522) 42-86-04  доб. 426 #
                                                                Приложение

                                                                     к постановлению Администрации города

                                                                     Кургана от  «_03_» _09_2025г. №_9068_

                                                                     «О внесении изменений в Устав

                                                                     муниципального казенного учреждения

                                                                     города Кургана «Жилищная политика»,

                                                                     утвержденный постановлением

                                                                     Администрации города Кургана

                                                                     от 29.04.2020г. № 2503 «Об утверждении

                                                                     новой редакции Устава муниципального

                                                                     казенного учреждения города Кургана

                                                                     «Жилищная политика»»

ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального казенного учреждения города Кургана

«Жилищная политика», утвержденный постановлением Администрации города Кургана от 29.04.2020 г. № 2503 «Об утверждении новой редакции Устава муниципального казенного учреждения города Кургана
«Жилищная политика»

	№

п/п
	Пункт Устава, в который вносятся дополнения
	Содержание дополнения

	1.
	Абзац 2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции
	«Предметом деятельности Учреждения является

оказание услуг и исполнение муниципальных функций по обеспечению реализации полномочий учредителя в следующих сферах:

- жилищных отношений;

- организации ритуальных услуг, содержание мест захоронений, обеспечение гарантии погребения погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего.
Основными  целями  деятельности  Учреждения являются реализация полномочий в области жилищных отношений, оптимизация деятельности в сфере жилищной политики, обеспечение равных условий для деятельности управляющих организаций независимо от организационно-правовых форм, обеспечение реализации прав граждан на регистрацию по месту жительства и месту пребывания, ведение похозяйственных книг города Кургана, а также реализация полномочий органа местного самоуправления в области  организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения, обеспечения гарантии погребения погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего.»

	2.
	Пункт 2.2.2 дополнить подпунктом 2.2.2.12
	«предоставление гарантированного перечня услуг при погребении погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего:

-  оформление документов, необходимых для погребения;

- облачение тела;

- предоставление гроба;

- перевозку умершего на кладбище (в крематорий);

- погребение.»

                    __________________________________________